
С  f 'f '

АДМ И НИ СТРАЦ И Я НОЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 .05.2023 №4 3 7
г. Нолинск

Об утверждении М ежведомственной комиссии  
по координации деятельности и контролю в сфере формирования  

доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других  
маломобильных групп населения

В связи с кадровыми изменениями администрация Нолинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Межведомственной комиссии по координации 

деятельности и контролю в сфере формирования доступной среды жизнедея

тельности для инвалидов и других маломобильных групп населения (далее -  

Комиссия) в новой редакции. Прилагается.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Нолин

ского района от 24.10.2018 № 534 «Об утверждении Межведомственной ко

миссии по координации деятельности и контролю в сфере формирования 

доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобиль

ных групп населения».

Г лава администраци 
Нолинского района Н. Грудцын

Разослать: дело, членам рабочей комиссии



Приложение
к постановлению админист
рации района 
от 22.05.2023 № 437

Состав М ежведомственной комиссии по координации деятельности и 
контролю в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности  

для инвалидов и других маломобильных групп населения

ЗОРИН
Александр Васильевич

первый заместитель главы администра
ции Нолинского района, председатель 
комиссии

ФИЛИМОНОВ 
Андрей Валентинович

1НИКУЛИНА 
Светлана Владимировна

заместитель главы администрации Но
линского района по социальной сфере, 
заместитель председателя комиссии

ведущий специалист отдела архитекту
ры, градостроительства и жизнеобеспе
чения администрации Нолинского рай
она, секретарь комиссии

Члены комиссии:

КОРОБЕЙНИКОВА 
Наталья Аркадьевна

заведующий отделом по культуре, моло
дежной политике и спорту администра
ции Нолинского района

НЕ ЛЮБИНА 
Юлия Андреевна

заведующий отделом архитектуры, гра
достроительства и жизнеобеспечения, 
главный архитектор Нолинского района

ЧЕРЕМУХИН 
Никита Андреевич

ИВ ШИН А
Татьяна Дмитриевна

И В ШИН
Константин Васильевич

заведующий сектором по вопросам 
ЖКХ, транспорта и связи администрации 
Нолинского района

председатель районного общества инва
лидов (по согласованию)

главный врач Кировского областного го
сударственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Нолинская ЦРБ» (по 
согласованию)



ФОФАНОВ
Станислав Александрович

ведущий специалист по ЖКХ админист
рации Нолинского городского поселения 
(по согласованию)

МАКСИМОВ 
Александр Алексеевич

БЯКОВ
Николай Алексеевич

ЛУЩИКОВА 
Елена Геннадьевна

МАКСИМОВ 
Владимир Иванович

генеральный директор общества с огра
ниченной ответственностью «Партнер 
Плюс» (по согласованию)

заместитель директора КОЕАУ СО «Но- 
линский комплексный центр социально
го обслуживания населения» (по согла
сованию)

заведующий муниципальным казенным 
учреждением «Отдел образования адми
нистрации Нолинского района»

начальник Нолинского ДУ-27 Кировско
го областного государственного пред
приятия «Вятавтодор» (по согласованию)


